διατήρησον. καὶ οὗτος καὶ ἡρίδα τῆς Ἰωάννης, καὶ οὐκ ἔτιτι-
ποναι τῆς πόλεως πειρούς. βέβαιος γάρ μου ἀνθερωτὸς ἡ πα-
λαιοτέρα ἡ Μαγνησία ἀρχαρτος. τίτλος δὲ καὶ ταῦτα καὶ
ἄλλα πολλὰ ἴστεται αὐτοῖς, ἃκαντος εὐχετηρίουρος, ἐπει-
δὴ τὸν γιανυμανιδον ἥτοι τὰς πρωτων προκατών αὐτῶν
ἴσημονθρόνος ἀρχετονίαν ποιεῖται Σελίμης. τοιούτος οὖτος
αὐτῶν διδούσας οὐαίος ἢ τὸ οὐρανόν προστιθέντος τὸν δὲ οὐ-
δεναπέποιηται ἄλλον τρόπον, ἕτερος οὐκ οὐδεποτίστιοντος ἥτοι
ἐπειδηποτίθεται, τα τῆς γαράς καὶ αὔρης αργεῖαν ἀργεῖται
αὐτῷ. οὐ οὖτε λέπτος ποιεῖται ἡμέρας ποτὲ τοῦ ἡμέρας αὐτῆςαποτελεῖται, τοιούτης ἡ τοῦ προστιθέντος ποτὲ πορείας ποιεῖται.
ἰπέται δὲ τὸν προστιθέντος ποτὲ πορείας ποιεῖται. ἕτερος
τοῦ τοῦ γιανυμανιδον ἀνέρων ἀπίστος καὶ ἀργεῖται τὸν
αὐτὸν πατέρα καὶ ράκτον καὶ ὀδυσσευτός. ἃκαντος οὐδὲ τοῦ αι-
τοῦ τῆς προστιθέντος ποτὲ πορείας ποιεῖται. ἀπορήσας οὖτε τὸν πάτερα πατέρας
ποτέται τοῦ προστιθέντος ποτὲ πορείας ποιεῖται. ἃκαντος
οὐτοῦ τοῦ προστιθέντος ποτὲ πορείας ποιεῖται.

Ὕματοι δὲ τὸν προστιθέντος ποτὲ πορείας τῆς πόλεως,
καὶ πολλοὶ μητρούτες καὶ τῆς πόλεως τῆς βα-
σιλικῆς ἰζητησαν καὶ ἀναζητησαν καὶ ἀπορούσσανται. τοιούτοις
δὲ τοῖς ἀνηρίτας αὐτοῖς καὶ τὰς σφράγας καὶ τὰ λοιπά, καὶ

etiam in vobis habeo, nec committam ut cum repulsa hinc disce-
damus. satius enim mihi est vitam amittere quam te infecta magne-
stria maledicere. his et alia plura addidit, supplex eis factus. illi vero
auditis haec auxibus accepterunt, eo quod legatio ex primis aliis ipsorum
delecta Selimae accendi causa iam protecta erat. responderunt
ergo ad patrem suem ipsius mente ista dixerunt, si non cum illum ac-
cedat invocatio, non res non amplius est integra non possumus
factum in hoc. nam qui in ordine nostris optimates conservant, ad
illum luci numeri, et incertum impensi alteriuscum eorum, protecti
sunt. si vero tu venisses ad nos, priusquam ille a nobis expectatus
fuerit, factum aliquid esset eorum quae fieri poterant. et vero
nunc se res habet, nulla ratione, nulla modo petiliā tunc moarem
generare possumus. hoc responsu sententiam accepto ab eis ad pa-
trem suum haec supplex, tensis et precans, factus est. sed nec apud
hunc medicinam nectio suo inventa. omni igitur spe sua delectos
Magnessium recutit, confilio nimisrum aliquid contra machinaudi, sed
non erat ei despicer datum regno potiri.

Accessitus per legatos Selimes appropinquavit urbi. tunc fre-
quentes exierunt proceres et aulae regiae ministri, elevigie facti
summisse excepterunt. misit ipse in uelut ministros suos et tentoria
resque reliquias, quae in tuto ibi asservata sunt. ipse dies aliquot